
Pag. 1 di 1 

 

  
CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
________________________________________________________________________________ 
Repertorio Generale n.2781                                    DETERMINAZIONE n. 736  Del 25.10.2013  
 
OGGETTO: Raccolta,  riciclaggio e  recupero dei rifiuti di imballaggio in vetro prodotti sul territorio 

comunale – convenzione con il Consorzio CO.RE.VE. di Milano. 
Liquidazione  fatture  n. 246 e n. 278 relative ai mesi di agosto e settembre 2013 alla ECOTEC 
s.r.l. – C.da Tamarete di Ortona 

 
 L’anno duemilatredici  il giorno 25 del mese di ottobre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista  la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 ;  
PREMESSO che in data 15.10.2010 con determina n.560 è stata stipulata una convenzione sino al 2013 tra 
questo Comune ed il Consorzio nazionale  -Via Sardegna n°19 Milano CO.RE.V.E.  con conseguen te introito 
degli utili e che prevedeva come Piattaforma di selezione e stoccaggio il consorzio ECOLAN di Lanciano; 
PRESO ATTO che la ECOTEC s.r.l.- Piattaforma di Recupero e Trattamenti Rifiuti – in data 12.05.2011, prot. 
N. 017/11ha presentato  una offerta per il recupero del vetro , codice CER 150107 , in convenzione con 
COREVE; 
RITENUTO che l’offerta è più vantaggiosa di quella in essere con la ECOLAN s.p.a.. di Lanciano; 
CONSIDERATA l’opportunità di sostituire la piattaforma di recupero ECOLAN s.p.a. di Lanciano con la 
piattaforma ECOTEC s.r.l. di Ortona; 
PRESO ATTO della accettazione in data 15.06.2011da parte di COREVE della sostituzione di piattaforma di 
recupero con la ECOTEC s.r.l. di Ortona; 
VISTA la determina n. 56 del 30.01.2013 di affidamento Raccolta,  riciclaggio e  recupero dei rifiuti di 
imballaggio in vetro prodotti sul territorio comunale – convenzione con il Consorzio CO.RE.VE. di Milano alla 
ECO.TEC s.r.l. di Ortona 
VISTE le fatture n. 246 del 31.08.2013 e n. 278 del 30.09.2013 presentata dalla ECO.TEC s.r.l. relativa al 
servizio regolarmente svolto nei mesi di agosto e settembre 2013 
 
                                                                      DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE  le fatture n. 246 del 31.08.2013 di € 1.922,40 oltre IVA  al 10% di € 192,24 e n. 278 del 
30.09.2013 di € 1.940,40 oltre IVA al 10% di € 194,04 alla ECOTEC s.r.l. C.da Tamarete di Ortona per il 
servizio di selezione,  riciclaggio e  recupero dei rifiuti di imballaggio in vetro (CER 150107) prodotti sul territorio 
comunale, servizio svolto in convenzione con il consorzio CO.RE.VE di Milano giusta determina di affidamento 
n. 56 del 31.01.2013; 
PRELEVARE la somma di € 4.249,08 IVA compresa al 10%  sul bilancio 2013 sul cap. 12700” Spese per il 
conferimento dei rifiuti”; 
DARE ATTO  che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 della Legge 
n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in oggetto. 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici è : 
X55078DEF9 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli derivanti dal 
patto di stabilità 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Ing. Nicola Pasquini) 

                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 31.10.2013 
 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 

 


